Nossa Senhora da Glória/SE, ao longo do ano letivo de 2026, em 

conformidade com a Lei 11.947/2009, suas alterações, e as resoluções do 

FNDE que tratam da aquisição para o PNAE, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

VALOR DA 

CONTRATAÇÃO: 

R$ 1.040.015,00 (um milhão, quarenta mil e quinze reais). 

APRESENTAÇÃO DOS 
ENVELOPES – 
DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO E 
PROJETOS DE VENDA: 

DIA 
22/12/2025 

HORÁRIO 
09h00min 

LOCAL 
Prefeitura, situada na 
Avenida Antônio Alves 
Feitosa, n° 311, Nova 
Brasília, na cidade de 
Nossa Senhora da 
Glória/SE.

[...]

da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, priorizando os 
assentamentos da reforma agrária, as comunidades tradicionais indígenas e comunidades 
quilombolas, conforme o art. 14 da Lei n° 11.947/2009 e art. 29 da Resolução FNDE nº 06/2020. 

2.2. O valor global do objeto desta chamada pública é de R$ 1.040.015,00 (um milhão, quarenta 
mil e quinze reais), de acordo com os valores de aquisição constantes do Anexo II. 

2.3. Para habilitação das propostas, os fornecedores da Agricultura Familiar deverão entregar ao 
Agente de Contratação, em envelope identificado e lacrado, os documentos prescritos nos §§1º, 2º